ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:             /UBND-TH

V/v tăng cường phối hợp trong
công tác đôn đốc, thu hồi nợ

thuế trên địa bàn tỉnh

             Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

  Kính gửi:

- Cục Thuế tỉnh;

- Các Sở: Tài chính; Xây dựng; Tài nguyên và

Môi trường; Kế hoạch và Đầu tư; Thông tin

và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 4097/KH-CTBDI-QLN ngày

01/11/2024 của Cục Thuế tỉnh về kế hoạch đôn đốc, thu hồi nợ thuế 02 tháng cuối

năm 2024; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, tăng cường phối hợp chặt chẽ với Cục Thuế tỉnh trong việc tổ chức thực

hiện các giải pháp đôn đốc, cưỡng chế thu hồi nợ thuế trên địa bàn tỉnh theo Văn
bản số 4097/KH-CTBDI-QLN nêu trên (gửi kèm theo công văn này) và chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Quyết định số 2111/QĐ-UBND ngày 15/6/2024, đảm bảo theo

quy định của pháp luật.

2. Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan tiếp tục triển khai quyết liệt các biện pháp đôn đốc, cưỡng chế thu hồi nợ

đọng thuế; nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong việc thực hiện các biện pháp cưỡng

chế nợ thuế, tạo chuyển biến rõ nét, thực chất trong công tác quản lý nợ và đôn đốc,

cưỡng chế thu hồi nợ thuế nhằm góp phần tăng thu cho ngân sách nhà nước, giảm

nợ đọng thuế và phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu nhiệm vụ thu nợ theo chỉ đạo của

Tổng cục Thuế và Quyết định số 2111/QĐ-UBND ngày 15/6/2024 của UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, KI7.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

8852 04 11